Deine Glicksorte ...

Lebensfrohe Sitten Konsumfreier Genuss
Fischbrunnen auf dem Brunnenskulpturam

Marienplatz 8 Bauhausplatz 28
Dampfer auf Briicke Knackiges Quellwasser

Alte Utting in Sendlings Feldmochinger See im
Schlachthofviertel 10 Nordwesten Munchens 30
Halbrundes Ruheplatzchen Cute Laune schlecken

Klenzes steinerne Bank Die Isarnixe in der

im Englischen Garten 12 Fraunhoferstrafie 32
The bluest Pool Rémisches Vorbild

Blue Spa im Hotel Springbrunnen am

Bayerischer Hof 14 Geschwister-Scholl-Platz 34
Tanzelnde Leichtigkeit Sinnliche Erfahrung

Der Wasserpilze-Brunnen Sea Life Munchen im

an der Frauenkirche 16 Olympiapark 36
Rauschende Wassermusik Tropischer Blaubliiter
Wasserfall am Schwabinger Bach Victoriahaus im Botanischen Garten
beim Teehaus 18 Nymphenburg 38
Kostbarkeitim Norden Keimzelle der Stadt
Schwabinger See in Rindermarktbrunnen auf
Schwabing-Freimann 20 dem Rindermarkt 40
Geborgen in der Nische Wohntraume am Bach
Kabinettsgarten in Klein-Venedig in Ciesing 42
der Residenz 22

Am Wassergraben Ein molliges Vergniigen
Schloss Blutenburg in Der Riemer See im

Obermenzing 24 Riemer Park 44
Uberm Wasser schweben Dolce far niente

Stichsteg an der Marien- Garten der Stadtischen Galerie im
klausenbrucke 26 Lenbachhaus 48

Bibliografische Informationen ‘ HLE
https://d-nb.info/1271368331 digitalisiert durch 1
BLI ‘T }E



https://d-nb.info/1271368331

Unter Palmen und Saulen
Café Luitpold an der
Brienner Strafde

Bitte zu Fisch!
Fisch-Witte am
Viktualienmarkt

Alles fliefdt!

Cuten-Morgen-Brunnen
1m Westpark

Venezianisches Rudern
Gondelfahrtim Nymphenburger
Schlosspark

Unfassbares Gliick
Haferlbrunnen am Ublacker-
Hausl in Haidhausen

Romantik-Feeling
Isarbalkon an der
Corneliusbrucke

Pure Lebensfreude
Stachus-Fontane am
Karlsplatz

Ins Freie fliegen
Schaukeln uberm
Schwabinger Bach

Hofisches Quartett
Vier Brunnen mit Tempel
1m Hofgarten

Sinnliches Café
Gans am Wasser im
Westpark

48

50

52

54

56

58

60

62

64

66

Biologischer Badespaf}
Naturbad Maria Einsiedel
in Thalkirchen

Zum Abheben schon

Postkartenidyll am Olympiasee
im Olympiapark

Giilden beschirmt
Springbrunnen unterm
Friedensdenkmal

Luftiges Vergniigen
An der Grofshesseloher
Brucke im Isartal

Fischer ohne Angel
Fischerbrunnen auf dem
Nikolaiplatz

Schwarzes Gold
Fausto Kaffeerosterel
In Untergiesing

Urbanes Wohlfiihlgefilde

Lerchenauer See In
Feldmoching-Hasenbergl

Hommage an Originale
Brunnen auf dem
Viktuahenmarkt

Staunen wie Napoleon
Fontane im Rondell vor
Schloss Nymphenburg

Malerisches Idyll
Brunnbach im Gruntal
Bogenhausens

68

70

72

74

76

78

80

82

84

86



Am Schleusenwarterhduschen
Bertschbrunnen am
Marienklausensteg 88

Wo Bier und Wiirm fliefien

Insel Muhle Biergarten
in Untermenzing 90

Beckentrioin Isarndhe
Schyrenbad in Untergiesing 92

Savoir-vivre am Pfanzeltplatz
Hachinger Bach und Brunnen
in Perlachs Mitte 94

Kieseliges Vergniigen
Der Flaucher inden
Isarauen 96

Haidhauser Schonheit
Weiflenburger Platz mit
Glaspalastbrunnen 98

Reif fiirs Bilderbuch

Aussichtspunkt am Kabelsteg
ander Isar 100

Alpinum voraus
Crofer Teich im Botanischen

Garten Nymphenburg 102
Nackter Po

Fischbuberl-Brunnen

am Wiener Platz 104

Vier Hofe mit Sternekiiche
Amalienpassage in der
Maxvorstadt 106

Elegante Wellenreiter
Eisbachwelle am Haus
der Kunst 108

Bollerwagen ins Blaue
FloRlande-Picknick in
Thalkirchen 10

Schwabings Belle Epoque
Wedekindbrunnen am
Wedekindplatz 112

Auf zum Naturkonzert
Sitzbank mit Seeblick
im Ostpark 14

Rooftop-Gliick

,Frauim Mond“ auf der
Museumsinsel 16

Beliebtes Badedreieck
Langwieder Seenplatte
im Nordwesten Munchens 118

Kosmische Meditation
Japanischer Garten
im Westpark 120

Baden wie anno dazumal
Muller'sches Volksbad
an der Ludwigsbrucke 122

Zauberhafte Stimmung
Neptunbrunnen im
Alten Botanischen Garten 124

Schwerelos (ibers Eis
Eislaufen auf dem Nymphenburger
Kanal 126



Luxuriose Poolpartys

Badenburg im Nymphenburger

Schlosspark

Neckisches Wasserspiel
Radl-Brunnen
Hackenstrafie 12

Im Storchengang
Kneippbecken im Taxispark

Flussgott auf der Insel
Vater-Rhein-Brunnen an
der Ludwigsbrucke

Aufdem Trockenen
Liegende Quellnymphe
1m Bavariapark

Herrliche Wassermusik
Wasserfall Koglmuhlbach
1m Englischen Garten

Mit Fontdne und Esprit
Bordeauxplatz im
Franzosenviertel

Versteckte Pracht
Nornenbrunnen am
Maximiliansplatz

Mordsgaudiam Landkanal

Gasthof Hinterbruhl in
Thalkirchen

Romische Gliicksgottin
Fortunabrunnen auf dem
Isartorplatz im Lehel

128

130

132

134

136

138

140

142

144

146

Unterwasserwelten
Aquarium im Tierpark
Hellabrunn

Sidliche Geselligkeit
Seehaus im Englischen
Garten

Diebische Freude

Pumuckl-Brunnen im
Luitpoldpark

Weg der Legenden
Munic Olympic Walk Of Stars
im Olympiapark

Unterm Zeltdach
Olympia-Schwimmhalle
im Olympiapark

Leuchtende Etagere
Wittelsbacher Brunnen
am Lenbachplatz

Idyllisches Platzchen
Schwabinger Bucht im
Englischen Garten

Seltene Schonheit

Kaskadenbrunnen auf dem
Ostfriedhof

Farbenwunder
Stauwehr Oberfohring an
der Isarinsel

Freude und Gliick

Berolina-Brunnen in
Schwabing

148

150

152

154

156

158

160

162

164

166



