

Deine Glücksorte ...

Lebensfrohe Sitten Fischbrunnen auf dem Marienplatz	8	Konsumfreier Genuss Brunnenskulptur am Bauhausplatz	28
Dampfer auf Brücke Alte Utting in Sendlings Schlachthofviertel	10	Knackiges Quellwasser Feldmochinger See im Nordwesten Munchens	30
Halbrundes Ruheplätzchen Klenzes steinerne Bank im Englischen Garten	12	Cute Laune schlecken Die Isarnixe in der Fraunhoferstraße	32
The bluest Pool Blue Spa im Hotel Bayerischer Hof	14	Römisches Vorbild Springbrunnen am Geschwister-Scholl-Platz	34
Tänzelnde Leichtigkeit Der Wasserpilze-Brunnen an der Frauenkirche	16	Sinnliche Erfahrung Sea Life Munchen im Olympiapark	36
Rauschende Wassermusik Wasserfall am Schwabinger Bach beim Teehaus	18	Tropischer Blaublüter Victoriahaus im Botanischen Garten Nymphenburg	38
Kostbarkeit im Norden Schwabinger See in Schwabing-Freimann	20	Keimzelle der Stadt Rindermarktbrunnen auf dem Rindermarkt	40
Geborgen in der Nische Kabinettsgarten in der Residenz	22	Wohnträume am Bach Klein-Venedig in Giesing	42
Am Wassergraben Schloss Blutenburg in Obermenzing	24	Ein molliges Vergnügen Der Riemer See im Riemer Park	44
Überm Wasser schweben Stichsteg an der Marienklausenbrücke	26	Dolce far niente Garten der Städtischen Galerie im Lenbachhaus	48

Unter Palmen und Säulen Café Luitpold an der Briener Straße	48	Biologischer Badespaß Naturbad Maria Einsiedel in Thalkirchen	68
Bitte zu Fisch! Fisch-Witte am Viktualienmarkt	50	Zum Abheben schön Postkartenidyll am Olympisee im Olympiapark	70
Alles fließt! Guten-Morgen-Brunnen im Westpark	52	Gülden beschirmt Springbrunnen unterm Friedensdenkmal	72
Venezianisches Rudern Gondelfahrt im Nymphenburger Schlosspark	54	Luftiges Vergnügen An der Großhesseloher Brücke im Isartal	74
Unfassbares Glück Haferlbrunnen am Ublacker- Haus in Haidhausen	56	Fischer ohne Angel Fischerbrunnen auf dem Nikolaiplatz	76
Romantik-Feeling Isarbalkon an der Corneliusbrücke	58	Schwarzes Gold Fausto Kaffeerösterei in Untergiesing	78
Pure Lebensfreude Stachus-Fontane am Karlsplatz	60	Urbanes Wohlfühlgefilde Lerchenauer See in Feldmoching-Hasenbergl	80
Ins Freie fliegen Schaukeln überm Schwabinger Bach	62	Hommage an Originale Brunnen auf dem Viktualienmarkt	82
Höfisches Quartett Vier Brunnen mit Tempel im Hofgarten	64	Staunen wie Napoleon Fontane im Rondell vor Schloss Nymphenburg	84
Sinnliches Café Gans am Wasser im Westpark	66	Malerisches Idyll Brunnbach im Gruntal Bogenhausens	86

Am Schleusenwärterhäuschen Bertschbrunnen am Marienklausensteg	88	Elegante Wellenreiter Eisbachwelle am Haus der Kunst	108
Wo Bier und Würm fließen Insel Mühle Biergarten in Untermenzing	90	Bollerwagen ins Blaue Floßlande-Picknick in Thalkirchen	110
Beckentrio in Isarnähe Schyrenbad in Untergiesing	92	Schwabings Belle Époque Wedekindbrunnen am Wedekindplatz	112
Savoir-vivre am Pfanzelplatz Hachinger Bach und Brunnen in Perlachs Mitte	94	Auf zum Naturkonzert Sitzbank mit Seeblick im Ostpark	114
Kieseliges Vergnügen Der Flaucher in den Isarauen	96	Rooftop-Glück „Frau im Mond“ auf der Museumsinsel	116
Haidhauser Schönheit Weißenburger Platz mit Glaspalastbrunnen	98	Beliebtes Badedreieck Langwieder Seenplatte im Nordwesten Münchens	118
Reif fürs Bilderbuch Aussichtspunkt am Kabelsteg an der Isar	100	Kosmische Meditation Japanischer Garten im Westpark	120
Alpinum voraus Großer Teich im Botanischen Garten Nymphenburg	102	Baden wie anno dazumal Müller'sches Volksbad an der Ludwigsbrücke	122
Nackter Po Fischbuberl-Brunnen am Wiener Platz	104	Zauberhafte Stimmung Neptunbrunnen im Alten Botanischen Garten	124
Vier Höfe mit Sterneküche Amalienpassage in der Maxvorstadt	106	Schwerelos übers Eis Eisläufen auf dem Nymphenburger Kanal	126

Luxuriöse Poolpartys Badenburg im Nymphenburger Schlosspark	128	Unterwasserwelten Aquarium im Tierpark Hellabrunn	148
Neckisches Wasserspiel Radl-Brunnen Hackenstraße 12	130	Südliche Geselligkeit Seehaus im Englischen Garten	150
Im Storchengang Kneippbecken im Taxispark	132	Diebische Freude Pumuckl-Brunnen im Luitpoldpark	152
Flussgott auf der Insel Vater-Rhein-Brunnen an der Ludwigsbrücke	134	Weg der Legenden Munich Olympic Walk Of Stars im Olympiapark	154
Auf dem Trockenen Liegende Quellnymphe im Bavariapark	136	Unterm Zeltdach Olympia-Schwimmhalle im Olympiapark	156
Herrliche Wassermusik Wasserfall Kogelmühlbach im Englischen Garten	138	Leuchtende Etagere Wittelsbacher Brunnen am Lenbachplatz	158
Mit Fontäne und Esprit Bordeauxplatz im Franzosenviertel	140	Idyllisches Plätzchen Schwabinger Bucht im Englischen Garten	160
Versteckte Pracht Nornenbrunnen am Maximiliansplatz	142	Seltene Schönheit Kaskadenbrunnen auf dem Ostfriedhof	162
Mordsgaudi am Ländkanal Gasthof Hinterbrühl in Thalkirchen	144	Farbenwunder Stauwehr Oberfohring an der Isarinsel	164
Römische Glücksgöttin Fortunabrunnen auf dem Isartorplatz im Lehel	146	Freude und Glück Berolina-Brunnen in Schwabing	166